МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2022 г.   № 3161-пм

г. Магадан

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет :

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение

на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с

продлением срока действия такого разрешения)» на территории

муниципального образования «Город Магадан», утвержденный

постановлением мэрии города Магадана от 27.06.2022 № 2019-пм,

следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт а) пункта 2.19 административного регламента

в новой редакции:

а) «разрешение на строительство (в том числе на отдельные этапы

строительства, реконструкции объекта капитального строительства),

оформленное по форме согласно Приложению № 15 к настоящему

административному регламенту.».

1.2. Дополнить приложением № 15 согласно приложению № 1 к

2

настоящему постановлению.

2. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию» на территории муниципального образования «Город

Магадан», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от

17.06.2022 № 1942-пм, следующие изменения:

2.1. Изложить подпункт а) пункта 2.20 административного регламента

в новой редакции:

а) «разрешение на ввод объекта в эксплуатацию (в том числе на

отдельные этапы строительства, реконструкции объекта капитального

строительства), оформленное по форме согласно Приложению № 11 к

настоящему административному регламенту.».

2.2. Дополнить приложением № 11 согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

   Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан

П

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии

города Магадана

от 06.10.2022 г. № 3161-пм

Приложение № 15

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на строительство

объекта капитального строительства

(в том числе внесение изменений в

разрешение на строительство объекта

капитального строительства и внесение

изменений в разрешение на строительство

объекта капитального строительства

в связи с продлением срока действия

такого разрешения)» на территории

муниципального образования «Город Магадан»

РАЗРЕШЕНИЕ НА СТРОИТЕЛЬСТВО

Департамент строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана

стр. ____

Раздел 1. Реквизиты разрешения на строительство

1.1. Дата разрешения на строительство:

1.2. Номер разрешения на строительство:

1.3. Наименование органа (организации):

1.4. Срок действия настоящего разрешения:

1.5. Дата внесения изменений или исправлений:

Раздел 2. Информация о застройщике

2.1. Сведения о физическом лице или индивидуальном предпринимателе

2.1.1. Фамилия:

6

2.1.2. Имя:

2.1.3. Отчество:

2.1.4. ИНН:

2.1.5. ОГРНИП:

2.2. Сведения о юридическом лице

2.2.1. Полное наименование:

2.2.2. ИНН:

2.2.3. ОГРН:

Раздел 3. Информация об объекте капитального строительства

3.1. Наименование объекта капитального

строительства (этапа) в соответствии с проектной

документацией:

3.2. Вид выполняемых работ в отношении объекта

капитального строительства в соответствии с

проектной документацией:

3.3. Адрес (местоположение) объекта капитального строительства

3.3.1. Субъект Российской Федерации:

3.3.2. Муниципальный район, муниципальный

округ, городской округ или внутригородская

территория (для городов федерального значения) в

составе субъекта Российской Федерации,

федеральная территория:

3.3.3. Городское или сельское поселение в составе

муниципального района (для муниципального

района) или внутригородского района городского

округа (за исключением зданий, строений,

сооружений, расположенных на федеральных

территориях):

3.3.4. Тип и наименование населенного пункта:

3.3.5. Наименование элемента планировочной

структуры:

3.3.6. Наименование элемента улично-дорожной

сети:

3.3.7. Тип и номер здания (сооружения):

Раздел 4. Информация о земельном участке

4.1. Кадастровый номер земельного участка

5

(земельных участков), в границах которого

(которых) расположен или планируется

расположение объекта капитального строительства:

4.2. Площадь земельного участка (земельных

участков), в границах которого (которых)

расположен или планируется расположение объекта

капитального строительства:

4.3. Сведения о градостроительном плане земельного участка

4.3.X.1. Дата:

4.3.X.2. Номер:

4.3.X.3. Наименование органа, выдавшего

градостроительный план земельного участка:

4.4. Условный номер земельного участка

(земельных участков) на утвержденной схеме

расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории (при

необходимости):

4.5. Сведения о схеме расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории

4.5.1. Дата решения:

4.5.2. Номер решения:

4.5.3. Наименование организации, уполномоченного

органа или лица, принявшего решение об

утверждении схемы расположения земельного

участка или земельных участков:

4.6. Информация о документации по планировке территории

4.6.1. Сведения о проекте планировки территории

4.6.1.X.1. Дата решения:

4.6.1.X.2. Номер решения:

4.6.1.X.3. Наименование организации,

уполномоченного органа или лица, принявшего

решение об утверждении проекта планировки

территории:

4.6.2. Сведения о проекте межевания территории

4.6.2.X.1. Дата решения:

4.6.2.X.2. Номер решения:

4.6.2.X.3. Наименование организации,

6

уполномоченного органа или лица, принявшего

решение об утверждении проекта межевания

территории:

Раздел 5. Сведения о проектной документации, типовом архитектурном решении

5.1. Сведения о разработчике - индивидуальном предпринимателе

5.1.1. Фамилия:

5.1.2. Имя:

5.1.3. Отчество:

5.1.4. ИНН:

5.1.5. ОГРНИП:

5.2. Сведения о разработчике - юридическом лице

5.2.1. Полное наименование:

5.2.2. ИНН:

5.2.3. ОГРН:

5.3. Дата утверждения (при наличии):

5.4. Номер (при наличии):

5.5. Типовое архитектурное решение объекта капитального строительства,

утвержденное для исторического поселения (при наличии)

5.5.1. Дата:

5.5.2. Номер:

5.5.3. Наименование документа:

5.5.4. Наименование уполномоченного органа,

принявшего решение об утверждении типового

архитектурного решения:

Раздел 6. Информация о результатах экспертизы проектной документации и

государственной экологической экспертизы

6.1. Сведения об экспертизе проектной документации

6.1.X.1. Дата утверждения:

6.1.X.2. Номер:

6.1.X.3. Наименование органа или организации,

выдавшей положительное заключение экспертизы

проектной документации:

6.2. Сведения о государственной экологической экспертизе

5

6.2.X.1. Дата утверждения:

6.2.X.2. Номер:

6.2.X.3. Наименование органа, утвердившего

положительное заключение государственной

экологической экспертизы:

6.3. Подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений

требованиям, указанным в части 3.8 статьи 49 Градостроительного кодекса

Российской Федерации

6.3.1. Дата:

6.3.2. Номер:

6.3.3. Сведения о лице, утвердившем указанное

подтверждение:

6.4. Подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений

требованиям, указанным в части 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса

Российской Федерации

6.4.1. Дата:

6.4.2. Номер:

6.4.3. Наименование органа исполнительной власти

или организации, проводившей оценку

соответствия:

Раздел 7. Проектные характеристики объекта капитального строительства <31>

7.X. Наименование объекта капитального

строительства, предусмотренного проектной

документацией:

7.X.1. Вид объекта капитального строительства:

7.X.2. Назначение объекта:

7.X.3. Кадастровый номер реконструируемого

объекта капитального строительства:

7.X.4. Площадь застройки (кв. м):

7.X.4.1. Площадь застройки части объекта

капитального строительства (кв. м):

7.X.5. Площадь (кв. м):

7.X.5.1. Площадь части объекта капитального

строительства (кв. м):

7.X.6. Площадь нежилых помещений (кв. м):

consultantplus://offline/ref=BEFB44ED894EF35B751E4CBC2EC4B2D063B2AB788D4EC05739D4882687938C91FA09BEA492635F86D6A426E6696B8F65F0D830CE7708G1HFE
consultantplus://offline/ref=BEFB44ED894EF35B751E4CBC2EC4B2D063B2AB788D4EC05739D4882687938C91FA09BEA492605B86D6A426E6696B8F65F0D830CE7708G1HFE
consultantplus://offline/ref=BEFB44ED894EF35B751E4CBC2EC4B2D063B1AC76894CC05739D4882687938C91FA09BEA692665A8A84FE36E2203E837BF1CF2EC569081D5EGFH0E

6

7.X.7. Площадь жилых помещений (кв. м):

7.X.8. Количество помещений (штук):

7.X.9. Количество нежилых помещений (штук):

7.X.10. Количество жилых помещений (штук):

7.X.11. в том числе квартир (штук):

7.X.12. Количество машино-мест (штук):

7.X.13. Количество этажей:

7.X.14. в том числе, количество подземных этажей:

7.X.15. Вместимость (человек):

7.X.16. Высота (м):

7.X.17. Иные показатели:

Раздел 8. Проектные характеристики линейного объекта

8.X. Наименование линейного объекта,

предусмотренного проектной документацией:

8.X.1. Кадастровый номер реконструируемого

линейного объекта:

8.X.2. Протяженность (м):

8.X.2.1. Протяженность участка или части

линейного объекта (м):

8.X.3. Категория (класс):

8.X.4. Мощность (пропускная способность,

грузооборот, интенсивность движения):

8.X.5. Тип (кабельная линия электропередачи,

воздушная линия электропередачи, кабельно-

воздушная линия электропередачи), уровень

напряжения линий электропередачи:

8.X.6. Иные показатели:

должность уполномоченного

лица органа (организации),

осуществляющего выдачу

разрешения на строительство

подпись инициалы, фамилия

П

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии

города Магадана

от 06.10.2022 г. № 3161-пм

Приложение № 11

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию»

на территории муниципального

образования «Город Магадан»

РАЗРЕШЕНИЕ НА ВВОД ОБЪЕКТА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ

Департамент строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана

стр. ____

Раздел 1. Реквизиты разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

1.1. Дата разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию:

1.2. Номер разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию:

1.3. Наименование органа (организации):

1.4. Дата внесения изменений или исправлений:

Раздел 2. Информация о застройщике

2.1. Сведения о физическом лице или индивидуальном предпринимателе:

2.1.1. Фамилия:

2.1.2. Имя:

2.1.3. Отчество:

2.1.4. ИНН:

2.1.5. ОГРНИП:

4

2.2. Сведения о юридическом лице:

2.2.1. Полное наименование:

2.2.2. ИНН:

2.2.3. ОГРН:

Раздел 3. Информация об объекте капитального строительства

3.1. Наименование объекта капитального

строительства (этапа) в соответствии с проектной

документацией:

3.2. Вид выполненных работ в отношении объекта

капитального строительства:

3.3. Адрес (местоположение) объекта капитального строительства

3.3.1. Субъект Российской Федерации:

3.3.2. Муниципальный район, муниципальный

округ, городской округ или внутригородская

территория (для городов федерального значения) в

составе субъекта Российской Федерации,

федеральная территория:

3.3.3. Городское или сельское поселение в составе

муниципального района (для муниципального

района) или внутригородского района городского

округа (за исключением зданий, строений,

сооружений, расположенных на федеральных

территориях):

3.3.4. Тип и наименование населенного пункта:

3.3.5. Наименование элемента планировочной

структуры:

3.3.6. Наименование элемента улично-дорожной

сети:

3.3.7. Тип и номер здания (сооружения):

Раздел 4. Информация о земельном участке

4.1. Кадастровый номер земельного участка

(земельных участков), в границах которого

(которых) расположен объект капитального

строительства:

Раздел 5. Сведения о разрешении на строительство, на основании которого

осуществлялось строительство, реконструкция объекта капитального строительства

5.1. Дата разрешения на строительство:

3

5.2. Номер разрешения на строительство:

5.3. Наименование органа (организации), выдавшего

разрешение на строительство:

Раздел 6. Фактические показатели объекта капитального строительства и сведения о

техническом плане

6.X. Наименование объекта капитального

строительства, предусмотренного проектной

документацией:

6.X.1. Вид объекта капитального строительства:

6.X.2. Назначение объекта:

6.X.3. Кадастровый номер реконструированного

объекта капитального строительства:

6.X.4. Площадь застройки (кв. м):

6.X.4.1. Площадь застройки части объекта

капитального строительства (кв. м):

6.X.5. Площадь (кв. м):

6.X.5.1. Площадь части объекта капитального

строительства (кв. м):

6.X.6. Площадь нежилых помещений (кв. м):

6.X.7. Площадь жилых помещений (кв. м):

6.X.8. Количество помещений (штук):

6.X.9. Количество нежилых помещений (штук):

6.X.10. Количество жилых помещений (штук):

6.X.11. в том числе квартир (штук):

6.X.12. Количество машино-мест (штук):

6.X.13. Количество этажей:

6.X.14. в том числе, количество подземных этажей:

6.X.15. Вместимость (человек):

6.X.16. Высота (м):

6.X.17. Класс энергетической эффективности (при

наличии):

6.X.18. Иные показатели:

6.X.19. Дата подготовки технического плана:

4

6.X.20. Страховой номер индивидуального лицевого

счета кадастрового инженера, подготовившего

технический план:

Раздел 7. Фактические показатели линейного объекта и сведения о техническом плане

7.X. Наименование линейного объекта,

предусмотренного проектной документацией:

7.X.1. Кадастровый номер реконструированного

линейного объекта:

7.X.2. Протяженность (м):

7.X.2.1. Протяженность участка или части

линейного объекта (м):

7.X.3. Категория (класс):

7.X.4. Мощность (пропускная способность,

грузооборот, интенсивность движения):

7.X.5. Тип (кабельная линия электропередачи,

воздушная линия электропередачи, кабельно-

воздушная линия электропередачи), уровень

напряжения линий электропередачи:

7.X.6. Иные показатели:

7.X.7. Дата подготовки технического плана:

7.X.8. Страховой номер индивидуального лицевого

счета кадастрового инженера, подготовившего

технический план:

должность уполномоченного

лица органа (организации),

осуществляющего выдачу

разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию

подпись инициалы, фамилия